
MÁTÉSZALKA   V Á R O S 
P O L G Á R M E S T E R É TŐL  
4701.Mátészalka, Hősök-tere 9. 
Tel.: (44) 501-361, Fax: (44) 501-358 
e-mail:polgarmester@mateszalka.hu 

 
 
Száma: 163/2008. 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

- a Képviselő-testülethez – 
 

a Szatmár Alapfokú Művészeti Iskola tanulóinak térítési díj és tandíjfizetési 
kötelezettségéről szóló 18/2007. (VII. 30.) rendelet módosításáról 

 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A Polgármesteri Hivatal Belső Ellenőrzési Irodája 2008. május 6.-tól, 2008. június 4.-
éig terjedő időszakban ellenőrizte a Szatmár Alapfokú Művészeti Iskola térítési díj 
beszedésének és nyilvántartásának jogszerűségét. 
 
A Belső Ellenőrzési Iroda a 349-10/2008. számú belső ellenőrzési jelentésében több 
olyan javaslatot tett, melyek a Szatmár Alapfokú Művészeti Iskola tanulóinak térítési 
díj és tandíjfizetési kötelezettségéről szóló 18/2007. (VII. 30.) rendeletben 
meghatározottak módosítását indokolják.  
 
A Belső Ellenőrzési Iroda a 349-10/2008. számú belső ellenőrzési jelentésében az 
alábbi javaslatokat fogalmazta meg: 
„A rendelet 2. §. (1) bekezdésében a térítési díj és tandíj félévenként esedékes 
összegének befizetési határidejét félév végére kell módosítani 
 
A rendelet 5. § (1) és 6. § (2) bekezdésében a szakmai feladatra megjelölését be kell 
építeni. Pontosan rögzíteni kell, hogy a költségvetés előirányzatának tételeiből melyek 
tartoznak a szakmai feladat folyó kiadásai közé. A rendeletben meg kell határozni, 
hogy a tantárgyfelosztásban szerepeltetett összes tanulói létszámot használják az egy 
főre jutó számított szakmai folyó kiadások magállapításánál. 
 
A rendeletben célszerű újraszabályozni a tanév közben beiratkozott diákok térítési 
vagy tandíj fizetésének rendjét a gyakorlatnak megfelelően.” 
 



- 2 - 
 
A Rendelet-tervezet módosítása a Szatmár Alapfokú Művészeti Iskola vezetőségének 
bevonásával elkészült. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fentiek figyelembevételével az 
előterjesztést tárgyalja meg és a mellékelt rendelet-tervezet fogadja el. 
 
 
 
Mátészalka, 2008. július 28. 
 
 Szabó István 
 Polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Melléklet a 163/2008. számú előterjesztéshez 

Rendelet – tervezet 

Mátészalka Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2008. (…..) rendelete 

a Szatmár Alapfokú Művészeti Iskola tanulóinak térítési díj és tandíjfizetési 
kötelezettségéről szóló 18/2007. (VII. 30.) rendelet módosításáról 

Mátészalka Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. tv. 16. §. (1) bekezdése, a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. 
törvény 102. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a Szatmár 
Alapfokú Művészeti Iskola tanulóinak térítési díj és tandíjfizetési kötelezettségéről 
szóló 18/2007. (VII. 30.) rendelet módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 

 
1.§. 

 
a 2. § (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezést lépteti: 
 
(1) A térítési díj és a tandíj félévenként esedékes összegét a  minden évben kiadásra 
kerülő tanév rendjéről szóló miniszteri rendeletben meghatározott félév és tanév 
végéig kell az iskola által közzé tett eljárási rend alapján befizetni, kivéve, ha a tanuló 
részletfizetési kedvezményt kapott. A fizetési kötelezettség nem teljesítése a tanulói 
jogviszony megszűnését eredményezi. 
 

 
2.§ 

 
az 5. § (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezést lépteti: 
 
(1) A térítési díj összegét a tárgyévi eredeti költségvetésből számított szakmai 
feladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának függvényében, 
tanévenként, a tanulmányi eredménytől függően differenciáltan kell megállapítani a 
(3)  bekezdés alapján. 
 

 
3. § 

 
a 6. § (2) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezést lépteti: 
 
(2) A fizetendő tandíj összegét a tárgyévi eredeti költségvetésből számított szakmai 
feladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának függvényében, 
tanévenként, tanulmányi eredménytől függően differenciáltan kell megállapítani a (3) 
bekezdés alapján. 
 



- 2 - 
 

4. § 
 

A rendeletet az alábbi 7. - 8. §-al kiegészíti, a korábbi 7. -8. –9.-10. § sorszáma 9. -
10. -11. -12. §-ra változik. 

 
7. § Ha a tanuló az intézmény által nyújtott szolgáltatásokat nem a teljes tanévben 
veszi igénybe, akkor a tanévre számított díjnak az igénybevételi időszakra eső 
hányadát a hónap első napjától kell megfizetnie. A fizetendő díj összegét az intézmény 
vezetője állapítja meg, és azt a beiratkozást követően írásban közli a tanulóval, illetve 
a szülővel, egyidejűleg tájékoztatást ad a jogorvoslati lehetőségekről. A díj 
befizetésére a 2. § (1) bekezdésének rendelkezései vonatkoznak.  
 
8. § Értelmező rendelkezések 
E rendelet alkalmazásában: 
1.)  hátrányos helyzetű gyermek, tanuló: az, akit családi körülményei, szociális 
helyzete miatt a jegyző védelembe vett, illetve akinek rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre való jogosultságát a jegyző megállapította; e csoporton belül 
halmozottan hátrányos helyzetű az a gyermek, az a tanuló, akinek a törvényes 
felügyeletét ellátó szülője - a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 
törvényben szabályozott eljárásban tett önkéntes nyilatkozata szerint - óvodás gyermek 
esetén a gyermek három éves korában, tanuló esetében a tankötelezettség beállásának 
időpontjában legfeljebb az iskola nyolcadik évfolyamán folytatott tanulmányait fejezte 
be sikeresen; halmozottan hátrányos helyzetű az a gyermek, az a tanuló is, akit tartós 
nevelésbe vettek; 
 
2.)  sajátos nevelési igényű gyermek, tanuló: az a gyermek, tanuló, aki a szakértői és 
rehabilitációs bizottság szakvéleménye alapján 

a) testi, érzékszervi, értelmi, beszédfogyatékos, autista, több fogyatékosság együttes 
előfordulása esetén halmozottan fogyatékos, a megismerő funkciók vagy a viselkedés 
fejlődésének organikus okra visszavezethető tartós és súlyos rendellenességével küzd, 

b) a megismerő funkciók vagy a viselkedés fejlődésének organikus okra vissza nem 
vezethető tartós és súlyos rendellenességével küzd; 
 
3.)  szakmai feladatra jutó folyó kiadások: az adott feladatra elszámolható működési 
célú kiadások feladattal arányos része; (Pedagógus munkakörben alkalmazottak 
személyi kiadásai, munkaadót terhelő járulékok, a dologi kiadásokból a szakmai 
anyagok beszerzése, kis értékű tárgyi eszközök és szellemi termékek összege) 
 
4.)  szakmai feladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó hányada: az adott 
költségvetési év eredeti kiadási előirányzatai közül: 
a szakmai feladatra jutó folyó kiadások / az I. félév tantárgyfelosztásában szerepeltetett 

tanulólétszámmal 



 
- 3 - 

 
Záró rendelkezések 

 
5. § 

 
(1) Ez a rendelet 2008. szeptember 1.-jén lép hatályba. 
(2) A rendelet hatálybalépésének napján hatályát veszti a 18/2007. (VII. 30.) 

rendelet 9. § (3) – (4) bekezdése. 
 
 

Szabó István      Dr. Takács Csaba  
  polgármester       jegyző 

 
 
 


